
12/1
(一)

12/1
(一)

12/2
(二)

12/2
(二)

9:00-9:30
9:30-10:00
10:00_10:30
10:30-11:00
11:00-11:30
11:30-12:00

羅冠淙
周小雙
陳玄翊

張家華
陳曦

陳怡婷

在臺香港人的移民決策、生活適應與身份認同

專業制度化過程中的職涯轉換：中年女性教保員的經驗分析

居家看護工的勞動與休息-以新北市某眷村的印尼籍移工為例

當代都市原住民青年的文化認同與實踐：以台東新興撒布優部落為例

寄人籬下：寄居親戚家之北漂大學生的親屬互動與生活適應研究

福隆地區高齡居民的地方生活與遊客互動經驗

黃中昱
黃中昱

陳苡禎

高瑀婕

林子恒

林子恒

戴
伯
芬

14:30-15:00
15:00-15:30

15:30-16:00
16:00-16:30

鄭筱璇

沈伯翰

呂柏翰
符蓉
莊宗謀

林希宸

七股漁民在光電進入土地變遷後的在地情懷

以隨機森林預測婚姻滿意度

神助與自助的協商：失範社會下感情的不確定性與月老信仰

科研人員育兒分工：以台灣社科領域為例

精品咖啡的品味建構：技術媒介下的幻化遊戲與慣習轉置

城市目光下的衣著壓力：北漂大學生的遷移經驗與裝扮焦慮

塗兆軒
塗兆軒

衛樂賢

郭奕宏

14:00-14:30

陳冠綸 臺灣青年對長髮男性的刻板印象與傳統性別氣質態度：異國流行文化接觸程度之中介角色 黃靖翔

段品儀

姵何 儀

巫
麗
雪

12:00-12:30

金昀昀

郭均煒

謝宜庭
葉姵妤
楊欣芸

蘇倩誼

安置機構中青少年的離院焦慮：社會網絡與支持類型的影響

社群媒體上的修圖標示對男性大專生社會體型焦慮之影響

補習有用嗎？青少年在教育政策改革下補習對學習成就的影響

大學生自尊與線上遊戲之關聯性

探討離婚家庭青少年之保護因子、資源因子以及風險因子

居家托育服務系統與保親關係之探究

黃義翔
黃義翔

趙尹瑄

趙尹瑄

13:00-13:30
13:30-14:00

吳婕瑄 廖唯均

許怡綸

張
明
宜

「關係」大了！人際網絡在公務人員調職中如何作用

廖唯均

9:00-9:30
9:30-10:00
10:00_10:30
10:30-11:00
11:00-11:30
11:30-12:00

翁
志
遠

14:30-15:00
15:00-15:30

15:30-16:00

14:00-14:30
13:30-14:00

林建合
莊凱晴

陳映晨

江孟宸

謝惠茹

大學生遊戲行為、課金行為與生活適應之關係研究

大學生的父母教養方式、親子關係與網路成癮之相關研究

憂鬱症患者自述:每一個瞬間都是我的一部分

中高齡者的非典型就業選擇與勞動處境-以街頭舉牌、派報工作為例

一對一屋簷下：單親獨生子女的成長經驗

林慈聰
陳苡禎

趙尹瑄

陳苡禎

林慈聰

石
易
平

從兒童到生存者：兒癌經歷如何重塑韌性與身份認同

為了誰而化妝？女大學生外貌整飾歷程-以輔仁大學為例

「寶」夾了！大型夾娃娃機店的親子實踐與家庭展演

從美秀集團樂迷探討當代青年愛情觀

在躲藏與揭露之間：新住民子女身分隱藏的生命敘事

社會實踐計劃「雛鳥的負傷飛行—創傷兒少講唱影展」

國中女教師媽媽的職家不平衡經驗探究9:00-9:30
9:30-10:00
10:00_10:30
10:30-11:00
11:00-11:30
11:30-12:00
12:00-12:30

邱莉媛
林律綺

李承恩
奚靖媛

陳昀琪

丁子翔

趙郡妘

12/3
(三)

莊翰杰
吳培煜

吳培煜

社會實踐

許怡綸

池妍萱

吳培煜

謝
宏
仁

12/3
(三)

14:30-15:00
15:00-15:30

15:30-16:00
16:00-16:30

14:00-14:30

13:00-13:30
13:30-14:00 陳嘉翔

賴英誠

樂嘉興
趙彥瑋

曾羿樺

黃立騰

張哲晰
逃逸移工之成因與適應問題

法律只保護懂法律的人?從社會面觀察，重新建構司法改革第一步

社群媒體對青年政治參與影響之探討

夢想與負擔：為圓重機夢的貸款少年

外籍移工被剝削了嗎？從女性移工視角探討勞動與幸福的矛盾經驗

家庭教育與代間流動之關聯——從文化資本理論的觀點探討

重返陸權：美中地緣政治下的權力競爭

吳承叡
周翰威

黃靖翔

張宸翊

莊翰杰

李婕熏

衛樂賢

時間 發表者 題目 回應人日期 指導老師



題目

12/4
(四)

12/5
(五)

12/5
(五)

魯
貴
顯

劉
清
耿

吳
宗
昇

14:30-15:00
15:00-15:30

15:30-16:00

14:00-14:30

13:00-13:30
13:30-14:00

黃昱棋
張庭睿

陳子柔
吳姿翎
吳其濠

陳楷棻

短影音對青少年之影響—以抖音APP為例

台灣運動轉播之專業化- 以籃球運動轉播節目為例

明信片串聯的社會網絡—以Postcrossing為例

走進地方·走進人心 參與實踐誌

電子遊戲玩家的反政治正確 : 挖掘歐美與華語玩家的聲音

徐邦碩
周翰威

周翰威
社會實踐

莊翰杰

高瑀婕醜聞真相—從勝利事件看韓國娛樂產業的性別權力與結構性共謀

9:00-9:30
9:30-10:00
10:00_10:30
10:30-11:00
11:00-11:30
11:30-12:00
12:00-12:30

詹婉琪
陳潔儀

鐘琦媗
黃詠薰

陳妤萱

洪正祥

戴于翔
美國漢堡台灣味：台灣連鎖西式早餐產業的興起

你今天Pay了嗎？——行動支付與消費行為探討

從MIT到中國幼教：台商在四川成都的幼教產業經驗

瑣碎的力量：Instagram網紅如何將日常分享轉化為商業效益

智慧家電如何強化性別家務分工

主管就輕鬆？從服務業升遷過程中看情緒勞動之轉向

糖水照的品味與流行

昌玟萱
林漢妮

趙芷宜

蘇雅文

許怡綸

趙芷宜

昌玟萱

14:30-15:00

15:00-15:30

15:30-16:00
16:00-16:30

14:00-14:30
蔡筑茵
吳苡華
李佩臻

陳浚祺

陳家穎

好歸塑寶特瓶再生旅程-打造校園回收網絡

不「債」絕望：為債務人點燃重生希望

食享冰箱用戶族群分析-以輔大食享冰箱為例

短線交易下的群體動態:社會學視角下的台灣股市散戶「追漲殺跌」現象分析

好歸塑寶特瓶再生旅程-打造校園回收網絡

王俊昇

柯冠安 昌玟萱

社會實踐

社會實踐

社會實踐

時間 發表者 回應人日期 指導老師


