

戴 伯 芬 12/1 (一)	9:00-9:30	羅冠淙	在臺香港人的移民決策、生活適應與身份認同	林子恒
	9:30-10:00	周小雙	專業制度化過程中的職涯轉換：中年女性教保員的經驗分析	黃中昱
	10:00-10:30	陳玄翊	居家看護工的勞動與休息-以新北市某眷村的印尼籍移工為例	黃中昱
	10:30-11:00	張家華	當代都市原住民青年的文化認同與實踐：以台東新興撒布優部落為例	林子恒
	11:00-11:30	陳曦	寄人籬下：寄居親戚家之北漂大學生的親屬互動與生活適應研究	陳苡禎
	11:30-12:00	陳怡婷	福隆地區高齡居民的地方生活與遊客互動經驗	高瑀婕
巫 麗 雪 12/1 (一)	13:00-13:30	陳冠綸	臺灣青年對長髮男性的刻板印象與傳統性別氣質態度：異國流行文化接觸程度之中介角色	黃靖翔
	13:30-14:00	鄭筱璇	七股漁民在光電進入土地變遷後的在地情懷	何媚儀
	14:00-14:30	沈伯翰	以隨機森林預測婚姻滿意度	塗兆軒
	14:30-15:00	呂柏翰	神助與自助的協商：失範社會下感情的不確定性與月老信仰	塗兆軒
	15:00-15:30	符蓉	科研人員育兒分工：以台灣社科領域為例	段品儀
	15:30-16:00	莊宗謀	精品咖啡的品味建構：技術媒介下的幻化遊戲與慣習轉置	衛樂賢
張 明 宣 12/2 (二)	16:00-16:30	林希宸	城市目光下的衣著壓力：北漂大學生的遷移經驗與裝扮焦慮	郭奕宏
	9:00-9:30	吳婕瑄	「關係」大了！人際網絡在公務人員調職中如何作用	廖唯均
	9:30-10:00	金昀昀	安置機構中青少年的離院焦慮：社會網絡與支持類型的影響	廖唯均
	10:00-10:30	郭均煒	社群媒體上的修圖標示對男性大專生社會體型焦慮之影響	黃義翔
	10:30-11:00	謝宜庭	補習有用嗎？青少年在教育政策改革下補習對學習成就的影響	黃義翔
	11:00-11:30	葉媚妤	大學生自尊與線上遊戲之關聯性	許怡綸
翁 志 遠 12/2 (二)	11:30-12:00	楊欣芸	探討離婚家庭青少年之保護因子、資源因子以及風險因子	趙尹瑄
	12:00-12:30	蘇倩誼	居家托育服務系統與保親關係之探究	趙尹瑄
	13:30-14:00	江孟宸	一對一屋簷下：單親獨生子女的成長經驗	趙尹瑄
	14:00-14:30	林建合	大學生遊戲行為、課金行為與生活適應之關係研究	林慈聰
	14:30-15:00	莊凱晴	大學生的父母教養方式、親子關係與網路成癮之相關研究	林慈聰
	15:00-15:30	陳映晨	憂鬱症患者自述：每一個瞬間都是我的一部分	陳苡禎
石 易 平 12/3 (三)	15:30-16:00	謝惠茹	中高齡者的非典型就業選擇與勞動處境-以街頭舉牌、派報工作為例	陳苡禎
	9:00-9:30	趙郡妘	國中女教師媽媽的職家不平衡經驗探究	許怡綸
	9:30-10:00	邱莉媛	從兒童到生存者：兒癌經歷如何重塑韌性與身份認同	吳培煜
	10:00-10:30	林律綺	為了誰而化妝？女大學生外貌整飾歷程-以輔仁大學為例	莊翰杰
	10:30-11:00	李承恩	「寶」夾了！大型夾娃娃機店的親子實踐與家庭展演	吳培煜
	11:00-11:30	奚靖媛	從美秀集團樂迷探討當代青年愛情觀	池妍萱
謝 宏 仁 12/3 (三)	11:30-12:00	陳昀琪	在躲藏與揭露之間：新住民子女身分隱藏的生命敘事	吳培煜
	12:00-12:30	丁子翔	社會實踐計劃「雛鳥的負傷飛行-創傷兒少講唱影展」	社會實踐
	13:00-13:30	張哲晰	重返陸權：美中地緣政治下的權力競爭	莊翰杰
	13:30-14:00	陳嘉翔	逃逸移工之成因與適應問題	衛樂賢
	14:00-14:30	賴英誠	法律只保護懂法律的人？從社會面觀察，重新建構司法改革第一步	吳承叡
	14:30-15:00	樂嘉興	社群媒體對青年政治參與影響之探討	周翰威
謝 宏 仁 12/3 (三)	15:00-15:30	趙彥璋	夢想與負擔：為圓重機夢的貸款少年	李婕熏
	15:30-16:00	曾羿樺	外籍移工被剝削了嗎？從女性移工視角探討勞動與幸福的矛盾經驗	黃靖翔
	16:00-16:30	黃立騰	家庭教育與代間流動之關聯--從文化資本理論的觀點探討	張宸翊

★日期★指導老師★時間

★發表者

★題目

★回應人

魯貴顯

12/4
(四)

13:00-13:30	黃昱祺	短影音對青少年之影響-以抖音APP為例	徐邦碩
13:30-14:00	張庭睿	台灣運動轉播之專業化- 以籃球運動轉播節目為例	周翰威
14:00-14:30	陳子柔	明信片串聯的社會網絡-以Postcrossing為例	周翰威
14:30-15:00	吳姿翊	走進地方·走進人心 參與實踐誌	社會實踐
15:00-15:30	吳其濠	電子遊戲玩家的反政治正確：挖掘歐美與華語玩家的聲音	莊翰杰
15:30-16:00	陳楷棻	醜聞真相-從勝利事件看韓國娛樂產業的性別權力與結構性共謀	高瑀婕

劉清耿

12/5
(五)

9:00-9:30	戴于翔	糖水照的品味與流行	許怡綸
9:30-10:00	詹婉琪	美國漢堡台灣味：台灣連鎖西式早餐產業的興起	昌玟萱
10:00-10:30	陳潔儀	你今天Pay了嗎？--行動支付與消費行為探討	昌玟萱
10:30-11:00	鐘琦媗	從MIT到中國幼教：台商在四川成都的幼教產業經驗	林漢妮
11:00-11:30	黃詠薰	瑣碎的力量：Instagram網紅如何將日常分享轉化為商業效益	趙芷宜
11:30-12:00	陳妤萱	智慧家電如何強化性別家務分工	趙芷宜
12:00-12:30	洪正祥	主管就輕鬆？從服務業升遷過程中看情緒勞動之轉向	蘇雅文

吳宗昇

12/5
(五)

14:00-14:30	陳浚祺	好歸塑寶特瓶再生旅程-打造校園回收網絡	社會實踐
14:30-15:00	蔡筑茵	好歸塑寶特瓶再生旅程-打造校園回收網絡	社會實踐
15:00-15:30	吳苡華 李佩臻	不「債」絕望：為債務人點燃重生希望	社會實踐
15:30-16:00	陳家穎	短線交易下的群體動態:社會學視角下的台灣股市散戶「追漲殺跌」現象分析	王俊昇
16:00-16:30	柯冠安	食享冰箱用戶族群分析-以輔大食享冰箱為例	昌玟萱

FJCUSOC

輔仁大學社會學系 54屆 學士論文發表

輔大羅耀拉3F 345志潔會議室

114年12月1日~12月5日